REQUERIMENTO Nº: 099 DE 23/11/2017
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

                                                              Requer encaminhamento de ofício à CELG, para que seja realizado serviço de instalação de Postes na Rua Ceará – Jardim da Promissão.

        Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja enviado ofício a COMPANHIA ENERGÉTICA DE GOIÁS – CELG, solicitando que seja realizado o serviço de instalação de Postes para ampliar a rede de energia elétrica, na Rua Ceará – Jd. da Promissão.

JUSTIFICATIVA

	  Esta reinvindicação é um pedido dos moradores, que necessitam com urgência da realização deste serviço, pois só tem energia em parte da Rua, e no final não tem nem os postes, o que causa intensa escuridão, e está colocando em risco a segurança dos moradores ao retornarem às suas casas no período noturno.

                    Sala das Sessões, 23 de novembro de 2017.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –
[bookmark: _GoBack]